1

2

3

4

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 432/2022

Proc. Adm. Nº 14102/2023 - Concorrência Pública nº 001/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, Contratada: MOVTERRA CONSTRUTORA

LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.665.220/0001-83, OBJETO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO DE VALOR ao contrato nº 432/2022, correspondente ao percentual

de 11,4162673131%, representando a quantia de R$ 63.111,24 (sessenta e três mil cento e onze reais e vinte e quatro centavos), bem como, uma

SUPRESSÃO DE VALOR, correspondente ao percentual de 0,55862093766% o que equivale ao valor de R$ 3.088,16 (três mil e oitenta e oito reais e

dezesseis centavos) REFERENTE AO LOTE 06; representando sobre o valor global do contrato um percentual de 2,95% para o acréscimo de valor e

de 0,14% para supressão de valor, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, a contar a partir da data de assinatura,

conforme dotação orçamentária supra. Ass. 21/06/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 177/2021.

Proc. Adm. Nº 14549/2023 - Tomada de Preços nº 001/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS/BA. Empresa Contratada: LPR CONSTRUÇÕES

E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.381.060/0001-80. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de

Prazo ao contrato nº 177/2021, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de um saldo existente de R$ 2.349.395,99 (dois milhões trezentos e quarenta

e nove mil e trezentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos) a contar a partir do dia 22 de junho de 2023 até 22 de junho de 2024, conforme

dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Ass.: 21/06/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1927/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022

CONTRATO Nº 220/2023

ASSINATURA: 22/06/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS

CONTRATADA: VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 15.229.287/0001-01, com sede na Rua

Jose de Deus Pereira, N° 287, Galpão A, Bairro Caiçara, Guanambi-BA, CEP: 46.430-000

Valor Global: R$ 236.587,50 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (1ª etapa), requisitado pela Secretaria Municipal

de Saúde

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

Elemento das Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo

33.90.32.00 – Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.

5

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1927/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022

CONTRATO Nº 221/2023

ASSINATURA: 22/06/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS

CONTRATADA: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 22.968.511/0001-34,

com sede na Rua Oswaldo Hugo Sacramento, N° 113, Pavimento 1,Iapi, Salvador – BA, CEP: 40.330-520.

Valor Global: R$ 164.280,00 (cento e sessenta e quatro mil e duzentos e oitenta reais)

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (1ª etapa), requisitado pela Secretaria Municipal

de Saúde

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

Elemento das Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo

33.90.32.00 – Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 310/2022

2º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 14440/2023, Pregão Eletrônico Nº 018/2022– Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa:

AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. CNPJ: 10.554.267/0001-84. Objeto: Termo Aditivo visando a prorrogação de prazo ao contrato

nº 310/2022, que tem por objeto a contratação de empresa do ramo para aquisição de equipamento permanente (arquivo de aço 7 gavetas para ficha

5x8). Contrato nº 310/2022. Ass. 22/06/2023. Vigência: 06 meses. Valor: R$ 24.120,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

Extrato de Errata da Homologação da Concorrência Pública Nº 003/2023, Processo Administrativo 05605/2022, Publicado no Diário Oficial do Município

– dia 21 de junho de 2023 Edição 3940 Ano 17.

Onde se lê – (...) processo administrativo nº 05606/2022.

Leia-se - (...) processo administrativo nº 05605/2022.

6

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4527/2022

CONTRATO Nº 222/2023

ASSINATURA: 22/06/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS

CONTRATADA: HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 00.267.908/0001-66, com sede na

Avenida Pateur 60, Santa Efigênia, Belo Horizonte – MG, CEP: 30.150-290.

Valor Global: R$ R$ 60.005,00 (sessenta mil e cinco reais)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Cadeira de Roda Tipo Monobloco, visando atender as necessidades do Centro

Especializado em Reabilitação – CER II, Anibal Barbosa Filho, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar.

Elemento da Despesa: Distribuição Gratuita.

Fontes de Recurso: 500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

                               600 0000 – Transf. Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.